
UCHWAŁA NR LI/361/2023 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Granowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz  40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. .j. Dz. U. z 2023 r. poz 1270) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023r., 
poz 103) ,  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLI/302/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 19 grudnia 2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie „ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 
32 810 475,94 zł. z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 29 204 087,94 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 3 606 388,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 548 743,07 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) dochody na zadania realizowane przez gminę ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 2 046 920,00 zł, zgodnie z załącznikiem 6 do uchwały, 

3) środki otrzymane z Funduszu Pomocy - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 587 642,21 zł., zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały, 

4) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 118 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do 
uchwały. 

5) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
803 966,00 zł." 

2. § 2 otrzymuje brzmienie „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 
34 828 165,25 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 29 073 228,25 zł., 

2) wydatki majątkowe w kwocie 5 754 937,00  zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 i  nr 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowych i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 4 548 743,07 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) wydatki realizowane przez  gminę ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 2 296 
920,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 90 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

4) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w wysokości 695 238,44 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały, 

5) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 118 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

6) wydatki na programy z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 593 892,00 zł. ” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1



3. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 9 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 12 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LI/361/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 4 grudnia 2023 r.
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 118 433,97 384,48 118 818,45

75011 Urzędy wojewódzkie 91 433,97 384,48 91 818,45

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 974,97 384,48 2 359,45

758 Różne rozliczenia 10 860 587,37 135 469,00 10 996 056,37

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego

1 962 393,95 127 069,00 2 089 462,95

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 962 393,95 127 069,00 2 089 462,95

75814 Różne rozliczenia finansowe 717 865,42 8 400,00 726 265,42

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

477 865,42 8 400,00 486 265,42

801 Oświata i wychowanie 866 359,34 71 900,00 938 259,34

80101 Szkoły podstawowe 14 000,00 4 800,00 18 800,00

0830 Wpływy z usług 14 000,00 4 800,00 18 800,00

80104 Przedszkola 333 444,00 4 600,00 338 044,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego 15 000,00 4 600,00 19 600,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 10 000,00 500,00 10 500,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00 500,00 10 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 387 000,00 62 000,00 449 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w  
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania  
przedszkolnego

250 000,00 30 000,00 280 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 105 000,00 32 000,00 137 000,00

852 Pomoc społeczna 442 674,73 -13 502,00 429 172,73

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

13 140,00 -1 000,00 12 140,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 140,00 -1 000,00 12 140,00

85216 Zasiłki stałe 146 000,00 -10 000,00 136 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

146 000,00 -10 000,00 136 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 38 929,68 2 748,00 41 677,68

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

33 919,00 2 748,00 36 667,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 200,00 -5 250,00 10 950,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 200,00 -5 250,00 10 950,00

Razem: 32 616 224,46 194 251,48 32 810 475,94

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr LI/361/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 4 grudnia 2023 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 128 291,05 -9 390,00 1 118 901,05

01030 Izby rolnicze 20 000,00 2 610,00 22 610,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%  
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

20 000,00 2 610,00 22 610,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 54 000,00 -12 000,00 42 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora  
finansów publicznych

24 000,00 -12 000,00 12 000,00

600 Transport i łączność 5 238 727,00 50 000,00 5 288 727,00

60011 Drogi publiczne krajowe 125 000,00 50 000,00 175 000,00

6590
Środki przekazane przez jednostki samorządu  
terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
inwestycyjnych na podstawie odrębnych przepisów

125 000,00 50 000,00 175 000,00

750 Administracja publiczna 3 951 449,52 32 737,48 3 984 187,00

75011 Urzędy wojewódzkie 94 552,97 384,48 94 937,45

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 227,32 241,27 1 468,59

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 747,65 143,21 890,86

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 238 500,00 0,00 238 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 -1 500,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 1 500,00 15 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 377 554,55 31 053,00 3 408 607,55

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 400,00 -4 500,00 5 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 145 420,00 14 994,00 2 160 414,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376 112,00 4 559,00 380 671,00

4300 Zakup usług pozostałych 175 000,00 10 000,00 185 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00 2 000,00 22 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00 2 000,00 22 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

25 000,00 2 000,00 27 000,00

75095 Pozostała działalność 214 842,00 1 300,00 216 142,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 9 000,00 1 000,00 10 000,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1



4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 300,00 1 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 345 178,50 8 400,00 353 578,50

75421 Zarządzanie kryzysowe 164 977,50 8 400,00 173 377,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 132 977,50 8 400,00 141 377,50

801 Oświata i wychowanie 12 629 835,67 177 616,00 12 807 451,67

80101 Szkoły podstawowe 7 250 065,33 118 151,00 7 368 216,33

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty 1 375 000,00 -19 780,00 1 355 220,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200 000,00 11 000,00 211 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 533 800,00 5 000,00 538 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 500,00 -869,00 37 631,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 736 000,00 -20 000,00 716 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77 000,00 -3 300,00 73 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 94 237,00 -1 000,00 93 237,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 8 500,00 108 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -1 236,00 764,00

4260 Zakup energii 191 661,00 -28 000,00 163 661,00

4270 Zakup usług remontowych 26 300,00 -519,00 25 781,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 000,00 -2 800,00 12 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 132 839,00 2 500,00 135 339,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 164 530,00 11 002,00 175 532,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 800,00 -609,00 191,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

8 000,00 -3 825,00 4 175,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 500,00 4 102,00 10 602,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 195 945,23 158 000,00 3 353 945,23

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 236 000,00 -15,00 235 985,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 559 000,00 7 980,00 566 980,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

559 000,00 7 980,00 566 980,00

80104 Przedszkola 1 831 900,85 18 402,00 1 850 302,85

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 200,00 4 550,00 54 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 580,00 37 000,00 287 580,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 000,00 -6 760,00 16 240,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 015,85 -8 600,00 188 415,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 000,00 1 060,00 25 060,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 122 000,00 15 200,00 137 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 760,00 -2 000,00 36 760,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 2



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -2 000,00 0,00

4260 Zakup energii 100 000,00 -5 000,00 95 000,00

4270 Zakup usług remontowych 24 700,00 -864,00 23 836,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 -1 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 510,00 3 000,00 74 510,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 50 560,00 3 020,00 53 580,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 200,00 -225,00 1 975,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 680 000,00 -18 000,00 662 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 52 000,00 -979,00 51 021,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 615 007,00 22 722,00 637 729,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -950,00 50,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 200,00 -3 900,00 75 300,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 600,00 -64,00 4 536,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 -1 332,00 1 668,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 4 800,00 44 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 900,00 -2 800,00 89 100,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 -900,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 370 000,00 26 000,00 396 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 10,00 210,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 790,00 -142,00 1 648,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób  
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 2 000,00 2 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 35 200,00 0,00 35 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 350,00 200,00 1 550,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

24 850,00 -200,00 24 650,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 682 555,00 40 701,00 723 256,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -652,00 348,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 16 800,00 216 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 100,00 -40,00 14 060,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 3 052,00 33 052,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 38,00 2 438,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 000,00 -1 800,00 47 200,00

4220 Zakup środków żywności 370 700,00 27 000,00 397 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -334,00 666,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -1 800,00 4 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 155,00 -563,00 6 592,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 3



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

348 690,00 -19 998,00 328 692,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty 20 000,00 -1 000,00 19 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 -639,00 14 361,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 000,00 -2 400,00 36 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 800,00 -574,00 5 226,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -650,00 1 350,00

4260 Zakup energii 6 000,00 -2 200,00 3 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 -250,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 -8 000,00 16 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 490,00 -7 069,00 7 421,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 210 000,00 3 000,00 213 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 000,00 -216,00 10 784,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

723 290,00 -10 342,00 712 948,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty 269 000,00 -21 000,00 248 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 000,00 -800,00 20 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 000,00 -2 100,00 56 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 000,00 237,00 8 237,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -116,00 1 884,00

4260 Zakup energii 16 000,00 -4 200,00 11 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -1 000,00 13 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 -300,00 1 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 490,00 -962,00 13 528,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 290 000,00 21 000,00 311 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 21 000,00 -101,00 20 899,00

851 Ochrona zdrowia 728 557,76 0,00 728 557,76

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 164 557,76 0,00 164 557,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 557,76 -40,00 64 517,76

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 40,00 40,00

852 Pomoc społeczna 1 945 195,73 -13 502,00 1 931 693,73

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 4



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

15 140,00 -1 000,00 14 140,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 140,00 -1 000,00 14 140,00

85216 Zasiłki stałe 146 000,00 -10 000,00 136 000,00

3110 Świadczenia społeczne 146 000,00 -10 000,00 136 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 966 450,68 2 748,00 969 198,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 588 212,00 2 748,00 590 960,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 202 792,00 -5 250,00 197 542,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 200,00 -5 250,00 10 950,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 853 269,54 -51 610,00 1 801 659,54

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 332 000,00 -32 000,00 300 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 000,00 -32 000,00 35 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 744 200,00 -19 610,00 724 590,00

4260 Zakup energii 300 000,00 -19 610,00 280 390,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 953 000,00 0,00 953 000,00

92195 Pozostała działalność 60 000,00 0,00 60 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 5 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

Razem: 34 633 913,77 194 251,48 34 828 165,25

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr LI/361/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 4 grudnia 2023 r.
Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 12 000,0084 000,00 72 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 12 000,00 42 000,0054 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

24 000,00 - 12 000,00 12 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 24 000,00 - 12 000,00 12 000,00

600 Transport i łączność 50 000,004 316 365,00 4 366 365,00

60011 Drogi publiczne krajowe 50 000,00 175 000,00125 000,00

6590
Środki przekazane przez jednostki samorządu terytorialnego na  
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych na podstawie  
odrębnych przepisów

125 000,00 50 000,00 175 000,00

Dofinansowanie dokumentacji przebudowy drogi krajowej DK32 125 000,00 50 000,00 175 000,00

5 716 937,00 5 754 937,0038 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr LI/361/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 4 grudnia 2023 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 21 170,68 -5 250,00 15 920,68

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 200,00 -5 250,00 10 950,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 200,00 -5 250,00 10 950,00

Razem: 4 553 993,07 -5 250,00 4 548 743,07

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr LI/361/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 4 grudnia 2023 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 21 170,68 -5 250,00 15 920,68

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 200,00 -5 250,00 10 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 200,00 -5 250,00 10 950,00

Razem: 4 553 993,07 -5 250,00 4 548 743,07

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1



w złotych

podmiotowej celowej
1 2 3 4 6

600 60001 2710 Województwo Wielkopolskie 268 432,00

600 60014 6300 Powiat Grodziski 648 315,00

851 85111 6220

Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Grodzisku 

Wlkp.

35 000,00

900 90026 2320 Powiat Grodziski 10 000,00

921 92109 2480
Gminny Ośrodek Kultury w 

Granowie 
430 000,00

921 92116 2480
Biblioteka Publiczna Gminy 

Granowo
370 000,00

800 000,00 961 747,00

Nazwa jednostki

010 01008 2830 Gminna Spółka Wodna 12 000,00

010 01044 6230 Gospodarstwa domowe 12 000,00

754 75412 2830 Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00

801 80101 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
1 355 220,00

801 80101 2820
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
24 227,10

801 80103 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
566 980,00

801 80149 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
19 000,00

801 80150 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
248 000,00

801 80153 2820
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
11 733,74

921 92195 2360
Organizacje pożytku 

publicznego 
30 000,00

            Załącznik nr 6 do Uchwały nr LI/361/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Razem:

Kwota dotacji
Dział

Jednostki sektora finansów publicznych*

Rozdział Nazwa jednostki

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2023 roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych.

Paragraf

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych **

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1



926 92605 2820 UKS Orzeł Orzeł 25 000,00

926 92605 2820
Towarzystwo Sportowe Orzeł 

60 000,00

2 189 200,00 184 960,84

2 989 200,00 1 146 707,84Ogółem dotacje:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział §
1 2 3 4 5 6 7

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pienięznych na rachunku 

bieżącym budżetu - Fundusz 

Pomocy 

107 596,23 0,00 107 596,23

Edukacja dzieci 107 596,23 0,00 107 596,23

DOCHODY

750 Administracja publiczna 1 974,97 384,48 2 359,45

75011 Urzędy wojewódzkie 1 974,97 384,48 2 359,45

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

1 974,97 384,48 2 359,45

Nadanie nr PESEL 707,81 125,77 833,58

Wykonanie zdjęć 1 227,32 241,27 1 468,59

Profil zaufany 39,84 17,44 57,28

758 Różne rozliczenia 477 865,42 8 400,00 486 265,42

75814 Różne rozliczenia finansowe 477 865,42 8 400,00 486 265,42

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

477 865,42 8 400,00 486 265,42

Zakwaterowanie 162 977,50 8 400,00 171 377,50

Podręczniki 3 210,92 0,00 3 210,92

Edukacja dzieci 306 677,00 0,00 306 677,00

Stypendia 5 000,00 0,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 99 017,34 0,00 99 017,34

85231 Pomoc dla cudzoziemców 26 825,34 0,00 26 825,34

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

26 825,34 0,00 26 825,34

Świadczenie 300 zł. 4 590,00 0,00 4 590,00

Świadczenia rodzinne 19 689,34 0,00 19 689,34

Zapewnienie posiłku dla dzieci 2 546,00 0,00 2 546,00

85295 Pozostała działalność 72 192,00 0,00 72 192,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

72 192,00 0,00 72 192,00

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
72 192,00 0,00 72 192,00

578 857,73 8 784,48 587 642,21

750 Administracja publiczna 1 974,97 384,48 2 359,45

75011 Urzędy wojewódzkie 1 974,97 384,48 2 359,45

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 227,32 241,27 1 468,59

Wykonanie zdjęć 1 227,32 241,27 1 468,59

Razem:

WYDATKI

PRZYCHODY 

Załącznik nr 7 do Uchwały nr LI/361/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Przychody dochody i wydatki związane z realizacją zadań dofinansowanych ze środków                                            

Funduszu Pomocy w 2023 roku.

Klasyfikacja
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1



4860

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

747,65 143,21 890,86

Nadanie nr PESEL 707,81 125,77 833,58

Profil zaufany 39,84 17,44 57,28

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
162 977,50 8 400,00 171 377,50

75421 Zarządzanie kryzysowe 162 977,50 8 400,00 171 377,50

4350

Zakup towarów (w szczególności  

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

30 000,00 0,00 30 000,00

Zakwaterowanie 30 000,00 0,00 30 000,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
132 977,50 8 400,00 141 377,50

Zakwaterowanie 132 977,50 8 400,00 141 377,50

801 Oświata i wychowanie 417 484,15 0,00 417 484,15

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

3 210,92 0,00 3 210,92

4350

Zakup towarów (w szczególności  

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3 179,15 0,00 3 179,15

Podręczniki 3 179,15 0,00 3 179,15

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

31,77 0,00 31,77

Podręczniki 31,77 0,00 31,77

80195 Pozostała działalność 414 273,23 0,00 414 273,23

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
8 329,00 0,00 8 329,00

Edukacja dzieci 8 329,00 0,00 8 329,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

127 025,00 0,00 127 025,00

Edukacja dzieci 127 025,00 0,00 127 025,00

4750

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

187 683,00 0,00 187 683,00

Edukacja dzieci 187 683,00 0,00 187 683,00

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

58 550,23 0,00 58 550,23

Edukacja dzieci 58 550,23 0,00 58 550,23

4860

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

32 686,00 0,00 32 686,00

Edukacja dzieci 32 686,00 0,00 32 686,00

852 Pomoc społeczna 99 017,34 0,00 99 017,34

85231 Pomoc dla cudzoziemców 26 825,34 0,00 26 825,34

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

26 660,70 0,00 26 660,70

Świadczenie 300 zł. 4 500,00 0,00 4 500,00

Świadczenia rodzinne 19 614,70 0,00 19 614,70

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 2



Zapewnienie posiłku dla dzieci 2 546,00 0,00 2 546,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

155,62 0,00 155,62

Świadczenie 300 zł. 80,98 0,00 80,98

Świadczenia rodzinne 74,64 0,00 74,64

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

9,02 0,00 9,02

Świadczenie 300 zł. 9,02 0,00 9,02

85295 Pozostała działalność 72 192,00 0,00 72 192,00

3280

Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy 

71 120,00 0,00 71 120,00

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
71 120,00 0,00 71 120,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

895,79 0,00 895,79

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
895,79 0,00 895,79

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

176,21 0,00 176,21

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
176,21 0,00 176,21

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
5 000,00 0,00 5 000,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
5 000,00 0,00 5 000,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

5 000,00 0,00 5 000,00

Stypendia 5 000,00 0,00 5 000,00

686 453,96 8 784,48 695 238,44Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 

1) 127 069,00 zł. stanowiącą środki z podziału rezerwy subwencji ogólnej,  

2) 71 900,00 zł w celu dostosowania planu dochodów do wykonania w dziale 801 - Oświata  

i wychowanie,  

3) 8 784,48zł,. stanowiącą środki z funduszu pomocy na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy, 

4) 2 748,00 zł, w dz. 852, rozdz. 85219 z przeznaczeniem na realizację art. 121 ust. 3a ustawy  

o pomocy społecznej.  

2. Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale: 

1) 852, rozdz. 85228 o kwotę 5 250,00 zł, 

2) 852, rozdz. 85216 o kwotę 10 000,00 zł  

3) 852, rozdz. 85213 o kwotę 1 000,00 zł 

w celu dostosowania planu do bieżącego zapotrzebowania na środki.  

3. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 50 000,00 zł w związku ze zwiększeniem kosztów 

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy drogi krajowej w m.Granowo,  

4. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek zwiększa się plan wydatków bieżących  

w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2.  

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 743A507D-6C6B-4C0E-923C-B845A5D509DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/361/2023 RADY GMINY GRANOWO z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


